СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е  № 141

16 ноября  2016 г.                                                                         г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение об управлении

и распоряжении муниципальной собственностью

муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией

В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

пунктом 7 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования город

Полярные Зори с подведомственной территорией (в ред. от 30.03.2016 № 84),

статьей 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании

город Полярные Зори с подведомственной территорией, утвержденного

решением Совета депутатов города Полярные Зори от 13.02.2008 № 213 (в ред.

от 08.04.2015 № 614), Совет депутатов Р Е Ш И Л:

Внести в Положение об управлении и распоряжении муниципальной

собственностью муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов

города Полярные Зори от 26.06.2013 № 414 (в ред. от 04.12.2013 № 472),

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.28 части 2 статьи 8 считать пунктом 2.29.

1.2. Часть 2 статьи 8 дополнить пунктом 2.28. следующего содержания:

«Ведет в установленном порядке реестр муниципального имущества

муниципального образования.».

1.3. Часть 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное образование имеет право на часть прибыли от

использования переданного имущества, направляемой в доход местного

бюджета в соответствии с Порядком установления размера и перечисления

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального

образования город Полярные Зори с подведомственной территорией части

прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,

утвержденным решением Совета депутатов города Полярные Зори.».

1.4. Часть 1 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«1. Учет муниципальной собственности осуществляется в форме Реестра

муниципального имущества муниципального образования город Полярные Зори

с подведомственной территорией (далее - Реестр).

Реестр ведется Отделом имущественных отношений и муниципального

контроля администрации города Полярные Зори в соответствии с Порядком

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального

имущества, утвержденным приказом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, и муниципальными правовыми

актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                       Председатель Совета депутатов

                                         М.О. Пухов                                                         В.Т. Исаков